
 

 

 

FFIINNAALL  44  
 

 

22001199  

  

  

  

  

 

 

 

@ceskybasketbal 

 

#FINAL4 

  



 

FFIINNAALL  44  

 

Místo konání: Karlovy Vary, Hala míčových sportů KV Arena 

Datum konání: 9. a 10. března 2019 

 

Účastníci FINAL 4 
KP Brno 

Sokol Nilfisk Hradec Králové 

BS DSK Basketball Nymburk KV 

BLK Slavia Praha 

 

Cesta do Nilfisk FINAL 4 

Zápasy FINAL 4 obstarají zcela výhradně týmy ze ŽBL. Být to tak ale nemuselo. Do Nilfisk Českého 

poháru se totiž na jeho začátku zapojují i celky z nižších soutěží. Právě přes ně se musí družstva hrající 

ŽBL prokousat až do závěrečného dějství. 

To oproti loňskému roku doznalo ve složení jedné změny. Místo brněnských Žabin si finálový turnaj 

zahraje BLK Slavia Praha. Stejně jako v předchozích letech do Českého poháru nezasáhl suverén 

domácích palubovek ZVVZ USK Praha. 

 

Rozlosování FINAL 4 

Semifinále I. (9. března) – BLK Slavia Praha – Sokol Nilfisk Hradec Králové (15:00, TV Com) 
Pokud bychom se v určování favorita řídili pouze postavením v tabulce po základní části ŽBL, pak by 

jednoznačným aspirantem na finálovou účast byly Východočešky. Vždyť ve 20 zápasech dokázaly 

posbírat o čtyři vítězství víc než jejich semifinálový soupeř. Je tu však jedno velké ALE. Svěřenkyně 

trenérky Ptáčkové odešly z dosavadních obou střetnutí v rámci letošního ročníku ŽBL s prázdnou. 

Doma nedokázaly překonat slávistickou obranu, v pražském utkání se naopak defenziva Lvic příliš 

nepředvedla. 

Slavia si prošla několika turbulentními změnami v průběhu sezony. Protočila zahraniční hráčky a ke 

změně došlo i na trenérském postu. Zdá se ale, že v klíčový moment sezony si vše sedá. Pražanky 

v posledním kole porazily silný Nymburk a zatarasily mu cestu za třetím místem po základní části ŽBL. 

Takto posilněné půjdou do finálového turnaje Českého poháru. 

 



 

 

 

Utkání v ŽBL 2018/2019 

Sokol Nilfisk Hradec Králové - BLK Slavia Praha 54:64 (6:19 23:28 43:49) – 5. kolo, 17. října 2018 

Klaudová Andrea 9, Likhtarovich Tatsiana 8, Minarovičová Kristýna 8, Marečková Klára 7, Šotolová 

Karolína 6, Effangová Pamela-Therese 5, Bura Josipa 4, Kulichová Petra 4, Matušková Michaela 2, 

Zavázalová Kateřina 1, Fišerová Simona 0, Vojtíková Klára 0 - Wingate Brandi 16, Vondráčková 

Michaela 13, Theiner Angelika 11, Pohunková Dominika 7, Koop Lisa Andrea 6, Bakajsová Petra 5, 

Jamison-Myers Nyilah Dominique 5, Jindrová Barbora 1, Ješkeová Kristýna 0 

TH: 25/13 – 29/19 

Trojky: 5 – 3 

Doskoky: 51 – 49 

BLK Slavia Praha - Sokol Nilfisk Hradec Králové 94:85 (24:23 47:38 70:55) – 16. kolo, 26. ledna 2019 

Jindrová Barbora 26, Beynon Cherise Janine 22, Vondráčková Michaela 13, Burdgess Leeza Chanel 11, 

Theiner Angelika 10, Sedláčková Tereza 7, Bakajsová Petra 4, Koop Lisa Andrea 1, Omoboogunje 

Funmilayo Cynthia  0 - Likhtarovich Tatsiana 21, Marečková Klára 21, Effangová Pamela-Therese 13, 

Minarovičová Kristýna 11, Klaudová Andrea 9, Kulichová Petra 8, Zavázalová Kateřina 2, Bolardtová 

Lucie 0, Fišerová Simona 0, Matušková Michaela 0, Natabou Isnelle 0 

TH: 16/14 – 22/18 

Trojky: 6 – 9 

Doskoky: 37 – 37  

 

Semifinále II. (9. března) – BS DSK Basketball Nymburk KV – KP Brno (17:30, TV Com) 
Pokud patříte mezi milovníky napětí a rozuzlení dramatu až v poslední možné chvíli, u tohoto zápasu 

byste neměli chybět. Alespoň to tedy slibují dosavadní výsledky obou vzájemných střetnutí těchto 

soupeřů v rámci letošní ŽBL. V obou případech se sice radoval brněnský celek, ale Nymburku stačilo 

maličko, aby mohlo být vše jinak. Vždy ztratil zápas rozdílem čtyř bodů. 

Možná že právě to „KV“ v názvu středočeského klubu bude hrát zásadní roli. Nymburk totiž úzce 

spolupracuje s karlovarským basketbalem, a tak o víkendu bude v Hale míčových sportů KV Arena 

domácím celkem. Oba celky budou do semifinálového utkání vstupovat s pachutí prohraného 

posledního důležitého zápasu v ŽBL. 

KP Brno ztratilo domácí bitvu o Brno se Žabinami. Na jednu stranu je může utěšovat fakt, že prohra 

měla vliv pouze na brněnskou image a nemohla ohrozit druhé místo KP po základní části ŽBL. To 

Nymburk je na tom o poznání hůře. V prohraném zápase na hřišti Slavie ztratil nejen třetí místo před 

play-off, ale možná také ústřední dirigentku Chloe Wells pro Final 4. 



 

Utkání v ŽBL 2018/2019 

BS DSK Basketball Nymburk KV - KP Brno 75:77 (20:20 38:41 62:65) – 2. kolo, 7. října 2018 

Stehlíková Romana 17, Wells Chloe Lynn 17, Khomenchuk Aleksandra 11, Hošková Kamila 8, Prytz 

Johanna Sofia 7, Huňková Alena 6, Mircová Eliška 5, Krakovičová Tereza 4, Bittar Crystel Bella 0, 

Dvořáková Nikola 0, Krejzová Michaela 0, Sklenářová Simona 0 - Stará Michaela 23, Madden 

Stephanie Zenora 16, Kopecká Eva 14, Saurazaité Dovilé 9, Sládková Andrea 5, Šujanová Edita 5, Gill 

Jasmine Laparis 3, Mainclová Aneta 2, Beránková Sarah 0, Tarkovičová Stella 0 

TH: 29/23 – 21/17 

Trojky: 6 – 4 

Doskoky: 40 – 37 

KP Brno - BS DSK Basketball Nymburk KV 68:64 (15:15 40:23 53:48) – 13. kolo, 6. ledna 2019 

Gill Jasmine Laparis 22, Šujanová Edita 16, Stará Michaela 9, Bartáková Lenka 6, Sládková Andrea 6, 

Oroszová Sabína 5, Kopecká Eva 4, Dudáčková Ludmila 0, Mainclová Aneta 0, Tarkovičová Stella - 

Krejzová Michaela 15, Wells Chloe Lynn 14, Krakovičová Tereza 9, Sklenářová Simona 8, Bittar Crystel 

Bella 6, Khomenchuk Aleksandra 6, Hošková Kamila 3, Paris Eshli 3, Delic Nicolina 0, Dvořáková Nikola 

0, Huňková Alena 0, Mircová Eliška 0 

TH: 22/18 – 19/12 

Trojky: 2 – 6 

Doskoky: 35 – 31  

 

O 3. místo (10. března) – Poražený SF1 – Poražený SF2 (15:00, TV Com) 

Finále (10. března) – Vítěz SF1 – Vítěz SF2 (17:30, TV Com) 



 

Týmy Nilfisk FINAL 4  

KP Brno 

Soupiska 

Č. Jméno   Datum nar. Post Výška Nár. 

1 Moussa Reem Hesham 23.01.1994 PG 168 USA 

4 Andělová Gabriela 21.03.1996 PG 173 CZE 

5 Kopecká Eva  01.05.1996 F 171 CZE 

6 Mainclová Aneta 09.06.1996 C 191 CZE 

7 Oroszová Sabína 05.06.1993 PF 191 SVK 

8 Sládková Andrea 09.03.1991 PF 187 CZE 

9 Stará Michaela  16.07.1990 G 175 CZE 

10 Remenárová Veronika 18.03.1997 PF 188 SVK 

11 Saurazaité Dovilé 30.12.1992 G 175 LTU 

12 Šujanová Edita  23.05.1985 C 190 CZE 

13 Bartáková Lenka 17.05.1991 PG 175 CZE 

14 Gill Jasmine Laparis 07.10.1990 F 184 USA 

15 Beránková Sarah 29.06.1996 PG 176 CZE 

22 Veselá Romana  13.10.2001 G 173 CZE 

23 Dudáčková Ludmila 20.03.2000 PF 176 CZE 

41 Arsenič Kristina  07.05.1997 C 193 SRB 

88 Tarkovičová Stella 16.07.1999 F 180 SVK 

 

Trenér: Martin Pospíšil 

 

Nejlepší hráčky po základní části ŽBL 

Nejlepší střelkyně Michaela Stará  12,1 
   Edita Šujanová  11,4 
   Jasmine Gill    9,8 
    
Nejvíce doskoků Sabína Oroszová 6,6 

Edita Šujanová  4,9 
   Jasmine Gill  4,3 
    
Nejužitečnější hráčky Michaela Stará  12,9 
   Sabína Oroszová 12,1 
   Edita Šujanová  11,8 

 



 

Sokol Nilfisk Hradec Králové 

Soupiska 

 

Č. Jméno    Datum nar. Post Výška Nár. 

4 Fišerová Simona  25.01.2002 PF 181 CZE 

6 Zavázalová Kateřina  14.09.1990 PG 172 CZE 

7 Šotolová Karolína  08.08.1999 F 167 CZE 

8 Likhtarovich Tatsiana  29.03.1988 G 182 BLR 

9 Matušková Michaela  28.03.1997 PG 171 CZE 

11 Minarovičová Kristýna  19.09.1991 PG 173 CZE 

12 Marečková Klára  19.04.1990 PF 185 CZE 

14 Vojtíková Klára   16.06.1994 C 190 CZE 

15 Klaudová Andrea  14.06.1989 F 178 CZE 

21 Bolardtová Lucie  17.01.2000 G 179 CZE 

24 Čepelková Martina  29.06.1992 PF 185 CZE 

32 Effangová Pamela-Therese 01.08.1993 F 178 CZE 

33 Bura Josipa   03.03.1985 PF 186 CRO 

34 Kulichová Petra   13.09.1984 C 198 CZE 

35 Natabou Isnelle   05.06.1999 C 193 CZE 

 

Trenérka: Romana Ptáčková 
 

 

Nejlepší hráčky po základní části ŽBL 

Nejlepší střelkyně Klára Marečková  11,1 
   Pamela-Therese Effangová 10,6 
   Kristýna Minarovičová  10,1 

 

Nejvíce doskoků Josipa Bura     6,4 
   Petra Kulichová     6,0 
   Klára Marečková      5,8 

 
Nejužitečnější hráčky Klára Marečková  13,9 
   Petra Kulichová   11,5 
   Pamela-Therese Effangová 10,7 

 



 

BS DSK Basketball Nymburk KV 

Soupiska 

 

Č. Jméno    Ročník nar. Post Výška Nár. 

1 Paris Eshli   21.09.1987 C 191 MKD 

3 Hošková Kamila   24.03.1995 G 175 CZE 

5 Sklenářová Simona  20.05.2000 F 181 CZE 

7 Delic Nicolina   01.11.1996 PF 180 BIH 

8 Bellock Kristi   09.02.1990 PF 188 USA 

11 Stehlíková Romana  16.09.1985 C 190 CZE 

13 Huňková Alena   22.03.1987 G 174 CZE 

14 Mircová Eliška   13.01.1996 PG 176 CZE 

15 Krejzová Michaela  10.02.1998 F 184 CZE 

17 Krakovičová Tereza  10.07.1987 PF 190 CZE 

21 Dvořáková Nikola  13.08.2001 PG 172 CZE 

22 Khomenchuk Aleksandra 04.02.1989 C 202 RUS 

23 Reynolds Jordan  04.08.1995 G 180 USA 

34 Wells Chloe Lynn  04.11.1992 PG 172 USA 

 

Trenér: Daniel Kurucz 

 

 

Nejlepší hráči po základní části ŽBL 

Nejlepší střelkyně Chloe Wells   15,1 
   Aleksandra Khomenchuk 10,1 
   Tereza Krakovičová    8,4 

 

Nejvíce doskoků Eshli Paris     6,5 
   Aleksandra Khomenchuk   6,4 
   Tereza Krakovičová    4,3 

 

Nejužitečnější hráčky Chloe Wells   17,8 
   Aleksandra Khomenchuk 11,4 
   Eshli Paris   10,1 



 

BLK Slavia Praha 

Soupiska 

 

Č. Jméno    Datum nar. Post Výška Nár. 

0 Beynon Cherise Janine  21.10.1995 PG 178 USA 

4 Sedláčková Tereza  12.05.1992 F 181 CZE 

7 Koop Lisa Andrea  23.09.1985 C 197 DEU 

8 Omoboogunje Funmilayo 01.01.1994 PG 180 UKR 

9 Theiner Angelika  17.11.1992 G 176 SVK 

10 Jindrová Barbora  17.09.2000 F 173 CZE 

11 Vondráčková Michaela  19.11.1991 G 176 CZE 

14 Burdgess Leeza Chanel  31.10.1990 PF 191 USA 

15 Bakajsová Petra   15.10.1993 C 184 CZE 

18 Ješkeová Kristýna  06.10.1998 PF 181 CZE 

23 Pohunková Dominika  17.12.1994 G 176 CZE 

 

Trenér: Stanislav Onuška 

 

Nejlepší hráčky po základní části ŽBL 

Nejlepší střelkyně Cherise Beynon  12,6 

   Leeza Burdgess  10,5 

   Michaela Vondráčková 10,3 

 
Nejvíce doskoků Leeza Burdgess    9,7 

   Cherise Beyonon   6,0 

   Lisa Koop    5,8 

 
Nejužitečnější hráčky Leeza Burdgess  16,3 

   Cherise Beynon  13,4 

   Michaela Vondráčková 11,3 

 

  



 

RRooččnnííkk  22001177//22001188  

Místo konání: Nymburk, ČUS Sportcentrum 

Datum konání: 25. – 26. února 2018 

Konečné pořadí: 

1. KP Brno 

2. Sokol Nilfisk Hradec Králové 

3. DSK Basketball Nymburk 

4. BK Žabiny Brno 

 

Utkání FINAL 4: 

Semifinále I. (25. února) 

BK Žabiny Brno - KP Brno 38:71 (11:19 19:41 25:57) 

Křivánková Klára 11, Švrdlíková Pavla 9, Hausknechtová Jana 8, Bays Whitney 3, Buzov Tea 2, 

Stoupalová Natálie 2, Vacková Michaela 2, Šoukalová Lenka 1, Adamcová Beáta 0, Galíčková Kateřina 

0, Tomancová Barbora 0 - Andělová Gabriela 18, Burgrová Ilona 17, Beránková Sarah 11, Satoranská 

Monika 8, Šujanová Edita 6, Remenárová Veronika 5, Verlíková Monika 3, Holubová Barbora 2, 

Kopecká Eva 1, Dudáčková Ludmila 0 

TH: 11/8 – 21/16 

Trojky: 0 – 7 

Doskoky: 31 – 46  

Semifinále II. (25. února)  

DSK Basketball Nymburk - Sokol Nilfisk Hradec Králové 68:84 (17:18 29:37 42:64) 

Vaughn Krystal Lynette 19, Khomenchuk Aleksandra 12, Gallasová Patricia 9, Wells Chloe Lynn 8, 

Linskens Kyara 7, Huňková Alena 6, Bakajsová Petra 5, Mircová Eliška 2, Dušková Žaneta 0, Hamplová 

Monika 0, Šotolová Karolína 0, Žampová Karolína 0 - Březinová Renáta 17, Klaudová Andrea 16, 

Minarovičová Kristýna 16, Matušková Michaela 11, Effangová Pamela-Therese 9, Bartoňová Kateřina 

8, Kuthanová Tereza 4, Bura Josipa 3, Hrušková Anna 0, Natabou Isnelle 0, Šípová Lenka 0, Zavázalová 

Kateřina 0 

TH: 20/16 – 14/14 

Trojky: 4 – 8 

Doskoky: 50 - 37 



 

O 3. místo (26. února) 

DSK Basketball Nymburk KV - BK Žabiny Brno 87:77 (29:9 49:25 72:57) 

Linskens Kyara 24, Vaughn Krystal Lynette 19, Huňková Alena 14, Khomenchuk Aleksandra 14, Wells 

Chloe Lynn 10, Mircová Eliška 6, Bakajsová Petra 0, Dušková Žaneta 0, Gallasová Patricia 0, Hamplová 

Monika 0, Šotolová Karolína 0, Žampová Karolína 0 - Bays Whitney 26, Adamcová Beáta 14, Buzov Tea 

13, Stoupalová Natálie 7, Hausknechtová Jana 6, Šoukalová Lenka 5, Tomancová Barbora 4, Švrdlíková 

Pavla 2, Galíčková Kateřina 0, Křivánková Klára 0, Vacková Michaela 0 

TH: 21/16 – 33/27 

Trojky: 9 – 4 

Doskoky: 44 – 39  

 

Finále (27. února) 

Sokol Nilfisk Hradec Králové - KP Brno 69:72 (15:13 30:39 53:51) 

Minarovičová Kristýna 19, Klaudová Andrea 13, Březinová Renáta 10, Bartoňová Kateřina 8, Bura 

Josipa 7, Kuthanová Tereza 6, Šípová Lenka 4, Matušková Michaela 2, Effangová Pamela-Therese 0, 

Hrušková Anna 0, Marečková Klára 0, Zavázalová Kateřina 0 - Šujanová Edita 24, Burgrová Ilona 14, 

Kopecká Eva 11, Andělová Gabriela 8, Satoranská Monika 7, Verlíková Monika 5, Beránková Sarah 3, 

Dudáčková Ludmila 0, Holubová Barbora 0, Remenárová Veronika 0 

TH: 30/20 – 17/13 

Trojky: 5 – 5 

Doskoky: 38 - 43 

 

 



 

Nejlepší hráčky FINAL 4 2018 

Nejlepší střelkyně  

Jméno   Klub (2017/18)   Klub (2018/19)   Body 

Krystal Lynette Vaughn DSK Basketball Nymburk Lucca (ITA)   38 
Kristýna Minarovičová Sokol Nilfisk Hradec Králové Sokol Nilfisk Hradec Králové 35 
Ilona Burgrová  KP Brno    ukončila kariéru  31 
Kyara Linskens  DSK Baskeball Nymburk  Brugge (BEL)   31 
Edita Šujanová  KP Brno   KP Brno   30 
 

* Tučně zvýrazněné hráčky se zúčastní letošního Final 4 

 

Nejvíce doskoků  

Jméno   Klub (2017/18)   Klub (2018/19)   Doskoky 

Kyara Linskens  DSK Baskeball Nymburk  Brugge (BEL)   26 
Ilona Burgrová  KP Brno    ukončila kariéru  21 
A. Khomenchuk DSK Basketball Nymburk BS DSK Basketball Nymburk KV 20 
Krystal Lynette Vaughn DSK Basketball Nymburk Lucca (ITA)   17 
Renata Březinová Sokol Nilfisk Hradec Králové Energa Torun (POL)  17 
 

* Tučně zvýrazněné hráčky se zúčastní letošního Nilfisk Final 4 
 

Nejvíce asistencí  

Jméno   Klub (2017/18)   Klub (2018/19)    Asistence 

Chloe Wells  DSK Basketball Nymburk BS DSK Basketball Nymburk KV  15 
Gabriela Andělová KP Brno    KP Brno       8 
Sarah Beránková KP Brno   KP Brno      5 
A. Khomenchuk DSK Basketball Nymburk BS DSK Basketball Nymburk KV    5 
Klára Křivánková BK Žabiny Brno   BK Žabiny Brno      5 
 

* Tučně zvýrazněné hráčky se zúčastní letošního Nilfisk Final 4 
 
Nejužitečnější hráčky 

Jméno   Klub (2017/18)   Klub (2018/19)   Užitečnost 

Kyara Linskens  DSK Baskeball Nymburk  Brugge (BEL)   57 
Ilona Burgrová  KP Brno    ukončila kariéru  50 
Renata Březinová Sokol Nilfisk Hradec Králové Energa Torun (POL)  40 
Whitney Bays  BK Žabiny Brno   Carolina (PUE)   37 
Krystal Lynette Vaughn DSK Basketball Nymburk Lucca (ITA)   35 
 

 
 
MVP: Edita Šujanová (KP Brno) 
 


